יותר ויותר הולך ותופש מקום הילד החריג והשונה בספרות הילדים.¹ בראשית הכתיבה לילדים לא העזו היוצרים להעלות במפורש בעיות קשות של ילד פגוע בנפשו, או של הרס במשפחה כגון גירושין או מוות. וכאשר העלו פה ושם בעיות כאלה, הביעו אותן בעקיפין או בדרך אליגורית. מאז שנות השבעים והשמונים השתחררה הספרות לילדים באופן

1. ראה: רו, הרצליה. "על ילדים חריגים בספרות ילדים", ספרות ילדים ונוער, חוברת י"ח, שבט, תשל"ט-ינואר 1979, עמ' 34-40. המאמר כולל ביבליוגרפיה מסוגת לגיל הבינוני והגבוה במיוחד. דיון רחב יותר בנושא ראה: כהן, אדיר. "להיות שונה", פרק י"ב בספרו סיפור הנפש - ביבליוגרפיה, הוצאת "אח" בע"מ, תשנ"א, חלק ב', עמ' 545-557. הביבליוגרפיה המובאת שם משולבת במאמר זה. כמו כן ראה: רגב, מנחם.